[image: image1.jpg]N7

АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского

сельского поселения Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.01.2016                                                                                          № 15
станица  Нововеличковская

            Об утверждении муниципальной программы
          «Развитие физической культуры и укрепление

          материально–технической базы массового спорта

        в Нововеличковском сельском поселении Динского района

            на 2016 год»
 На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 8 Устава Нововеличковского сельского поселения Динского района, в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 10 мая 2011 № 2223-КЗ «О физической культуре и спорте в Краснодарском крае», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить на 2016 год муниципальную программу «Развитие физической культуры и укрепление материально – технической базы массового спорта в Нововеличковском сельском поселении на 2016 год» (прилагается).

 2.оОтделу финансов и муниципальных закупок администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района (Вуймина) предусмотреть финансирование расходов по муниципальной программе в пределах средств, утвержденных в бюджете на эти цели, и обеспечить ее выполнение.
 3.оПризнать утратившим силу  постановление администрации Нововеличковского сельского поселения  Динского района  от 05.11.2014  № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и укрепление материально-технической базы массового спорта в Нововеличковском сельском поселении  на 2015-2017 годы».
4.оПризнать утратившим силу  постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 29.12.2015 № 700 «О внесении изменений в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 05.11.2014 № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и укрепление материально-технической базы массового спорта в Нововеличковском сельском поселении  на 2015-2017 годы».

5.оПризнать утратившим силу  постановление администрации Нововеличковского сельского поселения  Динского района  от 18.11.2015 № 597 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и укрепление материально-технической базы массового спорта в Нововеличковском сельском поселении  на 2016 год».
           6. Общему отделу администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района (Калитка) разместить постановление на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети Интернет.

 7.оКонтроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нововеличковского сельского поселения Г.М.Кова.
 8. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Нововеличковского

сельского поселения
              С.М. Кова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
от 14.01.2016 № 15
ПАСПОРТ

муниципальной программы
Нововеличковского сельского поселения Динского района
«Развитие физической культуры и укрепление

материально – технической базы массового спорта

на 2016 год»
	Координатор программы
	Администрация Нововеличковского сельского поселения

	Участники программы
	Администрация Нововеличковского сельского поселения, МБУ по физическому развитию  «Спорт»

	Цели программы

	-вовлечение населения к занятию физической культурой  и спортом;

- повышение физической подготовки населения,

- развитие спорта на территории Нововеличковского сельского поселения;

- улучшение условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта;

- формирования доступной среды для инвалидов и иных лиц с ограниченными возможностями.

	Задачи программы

	- обеспечение деятельности МБУ по физическому развитию «Спорт»;

- ремонт спортивных сооружений;

- содержание спортивных сооружений;

-обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и иных лиц с ограниченными возможностями к объектам физической культуры  и спорта.

	Перечень целевых показателей программы
	- ремонт спортивных сооружений, находящихся на территории Нововеличковского сельского поселения;

- подключение освещения на спортивные объекты, находящиеся на территории Нововеличковского сельского поселения;

- приобретение спортивного оборудования.

	Этапы и сроки реализации

программы
	2016 год

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	бюджет Нововеличковского сельского поселения 629,8 тыс. руб.

	Контроль за выполнением

программы
	администрация Нововеличковского сельского поселения, бюджетная комиссия Совета Нововеличковского сельского поселения

1. Содержание, проблемы и обоснование необходимости
её решения программными методами

Современная ситуация в Нововеличковском сельском поселении характеризуется низким уровнем обеспеченности населения спортивными сооружениями.  В связи с этим уровень вовлеченности в занятия физической культурой и спортом всех категорий населения составляет 34,9% от количества жителей населения. Широкому вовлечению различных категорий населения в занятия физкультурой и спортом препятствует состояние спортивных сооружений, не соответствующее современным требованиям. Имеющиеся в Нововеличковском сельском поселении спортивные сооружения  построены в 70 – х годах, являются устаревшими в техническом отношении и не соответствуют современным требованиям. Большинство сооружений не имеют необходимых площадей для организации работы с населением. Важной составной частью  является развитие физкультуры и спорта, оздоровление населения, формирование здорового образа жизни и развитие спорта высших достижений. Занятия физкультурой и спортом должны предусматривать создание условий, способствующих развитию массовой физической культурой и спорта, формированию здорового образа жизни населения, а также достойному выступлению спортсменов Нововеличковского сельского поселения на районных, краевых, зональных, российских, всероссийских соревнованиях.

Сегодня очевидно, что развитие физической культуры и спорта в Нововеличковском сельском поселении требует комплексного и системного подхода, программно - целевого способа решения данной приоритетной проблемы, целевого финансирования расходов на модернизацию спортивных сооружений. При отсутствии программно – целевого метода не будет достигнуто комплексное решение поставленных задач.

2. Цель и задачи Программы

Цель программы:
-вовлечение населения к занятиям физической культурой  и спортом;

- повышение физической подготовки населения,
- развитие спорта на территории Нововеличковского сельского поселения;

- улучшение условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта;

- формирования доступной среды для инвалидов и иных лиц с ограниченными возможностями.
3. Механизм реализации Программы

Для решения данной проблемы необходимы следующие мероприятия:

- ремонт спортивных объектов.

- подключение освещения на спортивные объекты, находящиеся на территории Нововеличковского сельского поселения;

- приобретение спортивного оборудования.
-ежегодное уточнение перечня программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период, с уточнением затрат по программным мероприятиям.
Администрация Нововеличковского сельского поселения осуществляет текущее управление Программой, обладает правом вносить предложения об изменении объемов финансовых средств, направляемых на решение отдельных задач Программы.

4. Оценка эффективности реализации Программы
В результате реализации программы будут построены спортивные сооружения, проведен ремонт спортивных сооружений, создадутся условия жителям заниматься физической культурой и спортом на территории Нововеличковского сельского поселения, повысится единовременная пропускная способность спортивных сооружений, физическая подготовка  населения, увеличится обеспеченность населения спортивными объектами.
Специалист отдела
финансов и муниципальных закупок

              С.М.Зеленская

Приложение к паспорту программы

«Развитие физической культуры и укрепление материально – технической базы массового спорта в Нововеличковском сельском поселении Динского района на 2016 год»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие физической культуры и укрепление материально – технической базы массового спорта

в Нововеличковском сельском поселении Динского района на 2016 год»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финан-сирования,

всего

(тыс. руб.)
	2016 год

	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Исполнение муниципального задания МБУ «Спорт»
	всего
	629,8
	629,8
	Вовлечение населения к занятию физической культурой  и спортом, повышение физической подготовки населения, развитие спорта на территории Нововеличковского сельского поселения, улучшение условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, формирования доступной среды для инвалидов и иных лиц с ограниченными возможностями
	Администрация Нововеличковского сельского поселения, МБУ «Спорт», подрядчик

	местный бюджет
	629,8
	629,8

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Всего по муниципальной программе

	629,8
	629,8

	местный бюджет
	629,8
	629,8

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Специалист отдела финансов и муниципальных закупок

С.М.Зеленская